
 
 
 

RESULTADO ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES PARA CONSU, CONSEPE, COLEGIADOS DE CURSOS E CCAI 2023 

CATEGORIA CANDIDATO VOTOS RESULTADO 

Corpo Docente CONSU                                  

Vivian Manuela Conceição  ELEITO – RECONDUÇÃO 

Guilherme Oliveira de Souza  ELEITO – RECONDUÇÃO 

Alex Alisson Bandeira Santos 5 ELEITO – 3º MEMBRO 

Marinilda Lima Souza  ELEITO – RECONDUÇÃO 

Andrea de Matos Machado  
ELEITO – RECONDUÇÃO 

ROSANA Vieira Albuquerque 5 ELEITO - SUPLENTE 

Sanval Ebert de Freitas Santos 5  

Ronaldo Costa Santos 1  

Elisson Andrade de Souza 1  

 

Técnico Administrativo CONSU                

Cristiane Mendes 33 ELEITO - 1º MEMBRO 

Tatiana Miguez Costa 17 ELEITO – RECONDUÇÃO 

Murilo Silva Barbosa 18  

Paulo Almeida Mendes 08  

Vanessa da Silva Santos 03  

 

Corpo Discente CONSU                                  
Orlando Mota Pires 09 ELEITO – 1º MEMBRO 

Eduardo Alves Bandeira Peres 02 ELEITO – 2º MEMBRO 

    

Corpo Docente CONSEPE                            

Guilherme Oliveira de Souza  ELEITO – RECONDUÇÃO 

Rosana Vieira Albuquerque  ELEITO – RECONDUÇÃO 

Vivian Manuela Conceição  ELEITO – RECONDUÇÃO 

Andrea de Matos Machado  ELEITO – RECONDUÇÃO 

Fernanda de Souza Barbosa  ELEITO – RECONDUÇÃO 

Lilian Lefol Nani Guarieiro  ELEITO – RECONDUÇÃO 

 

Coordenações de Cursos CONSEPE                                         
 

Alex Alisson Bandeira Santos  ELEITO – RECONDUÇÃO 

Vivian Manuela Conceição  ELEITO – RECONDUÇÃO 

Carlos César Ribeiro Santos  ELEITO – RECONDUÇÃO 

 

Discente CONSEPE 

Orlando Mota Pires 04 ELEITO – 1º MEMBRO 

André Luis Pires Wenceslau Soares 03 ELEITO – 2º MEMBRO 

Eduardo Alves Bandeira Peres 01 ELEITO- SUPLENTE 

 

Coordenações de Cursos Colegiado de 
Curso de  Pós-Graduação Lato Sensu       

Fernanda de Souza Barbosa 03 ELEITO – 1º MEMBRO 

Carlos César Ribeiro Santos  ELEITO – RECONDUÇÃO 

 



 
 
 

Corpo Docente Colegiado de Curso de 
Pós-Graduação Lato Sensu                                                    

Rosana Vieira Albuquerque  ELEITO – RECONDUÇÃO 

Vivian Manuela  ELEITO – RECONDUÇÃO 

Oberdan Rocha Pinheiro  ELEITO – RECONDUÇÃO 

 

Corpo Discente Colegiado de Curso de 
Pós-Graduação Lato Sensu                                                    

Número insuficiente de inscritos. 
Haverá novo processo de 
candidatura.   

   

   

   

 

Corpo Técnico Administrativo CCAI                                                 

Paulo Almeida Mendes  ELEITO – RECONDUÇÃO 

Tatiana Miguez Costa  ELEITO – RECONDUÇÃO 

Número insuficiente de inscritos. 
Haverá novo processo de 
candidatura.   

  
 

 

Corpo Docente da Graduação CCAI                                               
  

Marinilda Lima Souza 08 ELEITO – MEMBRO 

Andrea de Matos Machado  ELEITO – RECONDUÇÃO 

Rosana Vieira Albuquerque 4  ELEITO - SUPLENTE 

Elisson Andrade de Souza 2  ELEITO - SUPLENTE 

Richard William Campos Alexandre 1  

 

Corpo Docente da Pós-Graduação CCAI                                                                 

Marinilda Lima Souza 4 ELEITO – MEMBRO 

Fernanda de Souza Barbosa 3 ELEITO – RECONDUÇÃO 

Carlos César Ribeiro Santos 3  ELEITO - SUPLENTE 

Rosana Vieira Albuquerque 2  ELEITO - SUPLENTE 

 

Corpo Discente da Graduação CCAI                                                                 

Adriele Nunes Rocha dos Santos 01 ELEITO - MEMBRO 

André Luis Pires Wenceslau Soares 01 ELEITO - SUPLENTE 

Bruno Fálcon Silveira 01  

 

Corpo Discente da Pós-Graduação CCAI                                                                 

Número insuficiente de inscritos. 
Haverá novo processo de 
candidatura.   

   

   

 


